
   1 

 

 
 

Č.j.: 2019/004499/CNB/420 

  

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dodávka tištěných zahraničních novin a týdeníků s doplňkovou elektronickou verzí 

pro rok 2019“ 

 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané v jednacím řízení 

bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní a Ing. Martinem 

Haroldem, ředitelem odboru společenské centrum 

IČO:            48136450 

DIČ:              CZ48136450  

 

Předmět veřejné zakázky:  

 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky tištěných zahraničních novin a týdeníků 

s doplňkovou elektronickou verzí. Bližší informace k předmětu veřejné zakázky jsou 

uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Ceny roční dodávky jednotlivých zahraničních novin a týdeníků s doplňkovou elektronickou 

verzí byly stanoveny dohodou smluvních stran a jsou uvedeny v příloze smlouvy, která je 

uveřejněna na profilu zadavatele https://ezak.cnb.cz/contract_display_622.html v záložce 

„Veřejné dokumenty“. 

Celková cena plnění byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 637 441,02 Kč bez 

DPH. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení:  
 

 Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 1 písm. a) ZZVZ.  

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_622.html


  2 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení:  

 

Pořadí 

nabídek 
Dodavatel 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 

CZ PRESS spol. s r.o.  

Strakonická 3212/4a  

150 00 Praha 5 – Smíchov  

IČO: 16189361 

637 441,02 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

 

      Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva:  

 

Obchodní firma:  CZ PRESS spol. s r.o. 

Sídlo:   Strakonická 3212/4a, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

 Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

       IČO:    16189361 

       DIČ:   CZ16189361 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky:  

 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

a do zadávacího řízení na veřejnou zakázku byla podána pouze nabídka výše uvedeného 

dodavatele, nebylo provedeno hodnocení této nabídky. V souladu s § 123 ZZVZ zadavatel 

rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím 

řízení.  

 

VII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky tištěných zahraničních novin a týdeníků 

s doplňkovou elektronickou verzí. 

 

Zadavatel zahájil dne 21. 9. 2018 veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Zahraniční 

periodika pro ČNB na rok 2019“ (dále také jako „původní veřejná zakázka“). Původní 

veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení a ve smyslu § 35 

ZZVZ byla rozdělena na 3 samostatné části takto: 

       
 Část A): Tištěné zahraniční noviny a týdeníky s doplňkovou elektronickou verzí; 

 Část B): Tištěné zahraniční časopisy s doplňkovou elektronickou verzí u vybraných titulů; 

 Část C): Elektronické zahraniční časopisy (pouze elektronická verze). 

 

S ohledem na skutečnost, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebyl žádný účastník 

zadávacího řízení v rámci části A) původní veřejné zakázky - Tištěné zahraniční noviny a 

týdeníky s doplňkovou elektronickou verzí, rozhodl zadavatel o zrušení části A) původní 



  3 

veřejné zakázky - Tištěné zahraniční noviny a týdeníky s doplňkovou elektronickou verzí 

v souladu s ustanoveními §§ 53 odst. 7 a 127 odst. 1 ZZVZ. 

 

Oznámení o zrušení části A) původní veřejné zakázky - Tištěné zahraniční noviny a týdeníky 

s doplňkovou elektronickou verzí bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 25. 10. 2018 

v souladu s ust. § 53 odst. 8 ZZVZ. 

 

Vzhledem k uvedenému výše, tj. z důvodu skutečnosti, že nebyly podány žádné nabídky 

v rámci části A) původní veřejné zakázky - Tištěné zahraniční noviny a týdeníky 

s doplňkovou elektronickou verzí, přikročil zadavatel za účelem zadání této části původní 

veřejné zakázky, aniž by změnil podstatně zadávací podmínky, k použití jednacího řízení 

bez uveřejnění ve smyslu § 63 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 

 

 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

 

 

    V Praze 11. ledna 2019 

 

 

Ing. Zdeněk Virius   Ing. Martin Harold 

ředitel sekce správní   ředitel odboru společenské centrum 
podepsáno elektronicky   podepsáno elektronicky 


		2019-01-11T13:47:44+0100


		2019-01-11T14:23:07+0100




